ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________
от 28.01.2016 г №17
Об утверждении плана мероприятий по профилактике бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства в Линёвском городском поселении на 2016 -2018 г.г.

      В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.12.2015 года №1128 «О комплексном решении  вопросов профилактики бродяжничества и социальной реабилитации  лиц без определенного места жительства и занятий на территории  Волгоградской области», руководствуясь Уставом Линёвского городского поселения, в целях профилактики и недопущению  бродяжничества на территории Линёвского городского поселения,

ПОСТАНОВЫЛЯЮ:

     1.Утвердить План мероприятий по профилактике бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства в Линёвском городском поселении на 2016 -2018 г.г. Приложение №1.

     2. Настоящее постановлением подлежит официальному размещению на странице  Линёвского городского поселения интернет сайта Жирновского муниципального района.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Линёвского

городского поселения                                                                              Г.В. Лоскутов

	Приложение №1

к постановлению главы Линёвского городского поселения от 28.01.2016 г №17

План

Мероприятий по профилактике бродяжничества и социальной реабилитации  лиц без определенного места жительства в Линёвском городском поселении на 2016 – 2018 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Установление в жилых домах запирающихся устройств чердачных и подвальных помещений, с целью исключения фактов пребывания в них лиц без определенного места жительства.
	МУП «Линёвский коммунальный комплекс»
	2016 г

	2
	Содействие социальным структурам и органам внутренних дел в ведении банка данных лиц без определенного места жительства и лиц, ведущих бродячий образ жизни
	администрация Линёвского городского поселения
	2016-2018 г.г.

	3
	Выявление граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации по причине:

семейного фактора (распад семьи, вдовство, жестокое обращение со стороны детей, нарушение имущественных прав и т.д.);

социального фактора (отсутствие жилья, документов, и т.д.).
	администрация Линёвского городского поселения
	2016-2018 г.г.

	4
	Привлечение общественных и религиозных организаций к участию в мероприятиях по профилактике бродяжничества и социальной реабилитации лиц без определенного места жительства
	администрация Линёвского городского поселения, религиозные и общественные организации
	2016-2018 г.г.

	5
	Оказание содействия гражданам в восстановлении утраченных документов пользования жилыми помещениями.
	администрация Линёвского городского поселения
	2016-2018 г.г.

	6
	Информирование населения об адресах помощи несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	администрация Линёвского городского поселения
	2016-2018 г.г.